水商発第  ５８  号

令和６年１２月２３日

商 工 会 会 員  各位

水 上 村 商 工 会

会 長  山 崎 隆 浩

                          商業部会長  坂口 茂樹

                          工業部会長  椎葉 保孝

                          観光部会長  西  和人

（公印省略）

水上村商工会「三部会(商業・工業・観光)合同研修」の実施について

【通知】

 冬至の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このことについて部会員の資質の向上と見識を高め、併せて親睦を深めることを目

的に下記のとおり実施いたします。

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、是非ご出席下さいますようお願い致します。

記

  １ 目  的   先進地等を視察研修することにより、部会員の資質の向上と地域

商・工・観光業の振興並びに地域の活性化を図ることを目的とする。

  ２ 開催月日   令和７年２月４日(火)・５日(水)【１泊２日】

  ３ 研 修 先   長洲町・福岡県・佐賀県ほか

  ４ 行  程   裏面のとおり

  ５ 出  発   ２月４日(火) 午前７時００分出発（集合場所：３ヶ所）

                    ※ 集合場所は、「行程表」を参照

６ 負 担 金   １０，０００円（当日徴収します）

  ７ 対 象 者   会員 又は 専従者 又は 会社役員（１企業あたり２名まで）

  ＊ 定員 20名を超える場合は先着順とします。早めにお申込下さい。

＊ 別紙「申込用紙」により、商工会事務局にご連絡下さい。【ＦＡＸ可】

申込み期限：令和７年 1月１４日(火)までに

       ＴＥＬ ４４－００７３ ・ ＦＡＸ ４４－００９０

※ 期限厳守でお申込み下さい。

研修行程表

期 日：令和７年２月４日（火）～５日（水）

研修地：長洲町・福岡県・佐賀県ほか

１日目：２月４日（火）

出発 7：00 湯山（石倉駐車場）

    7：10 岩野（水上村商工会前）

    7：15 岩野（元 JA駐車場）

    ↓

休憩 7：55 ～  8：05 山江 SA

    ↓

研修会場着 9：50

【研修】11：00 ～ 15：50

「熊本県商工会女性部連合会玉名大会」

長洲町『ながす未来館』

  11：00 ～ 11：40 開会式

      ↓

【昼食】 11:40 ～  12:30

 ※昼食の手配はしておりませんので、各自昼

食をご準備ください。

 ↓

12：30 ～ 14：20

 【研修】 熊本県商工会女性部主張発表大会

   ※各地区の商工会女性部員による女性部活動や地

域振興などについての発表

  14：30 ～ 15：30

 【研修】 基調講演

   （有）ひまわり亭 代表取締役 本田 節 氏

「令和２年７月豪雨災害からの復興の歩み・食による.

人づくり・まちづくり」

  15：35 ～ 成績発表・講評・表彰

  15：50    閉会

     ↓

  1７：30 ホテル着

【ホテルニュープラザ久留米】

久留米市六ツ角町 16-1

℡ 0942-33-0010

  18：30 【夕食】

『和食会席料理（ホテル内）』

 ※海鮮料理など

２日目：２月５日（水）

出発 9：30 ホテル出発

    ↓

休憩 10：15 ～ 10：30 金立 SA

    ↓

   11：15 ～ 13：30

【視察】鹿島市『祐徳稲荷神社』

 ※ 日本四大稲荷神社のひとつで商売繁盛の神様

 ※ 参拝の後、昼食となります。

    【昼食】

鹿島市『家督屋門前店』（神社近辺）

 ℡0946-62-3675

    ※ 湯豆腐定食など

    ※ 追加注文は各自支払いとなります。

    ↓

   14：00 ～ 14：30

    道の駅「しろいし」

    ※海産物のお買い物など

    ↓

   15：00 ～ 15：30

    柳川市「有明漬けの里」

    ※有明海の海産物の販売、海苔・粕漬けなどが有名

    ↓

休憩 16:30 ～  16：45 宮原 SA

    ↓

   17：50 水上村到着・解散

     岩野（元 JA駐車場）

     岩野（水上村商工会前）

     湯山（石倉駐車場）

  ※ 行程中の研修及び視察地は、現在調整中です。各種の事情や天候等の影響により変更

となる場合があります。

水上村商工会「三部会(商業・工業・観光)合同研修」  申込書

   水上村商工会

   会 長  山 崎 隆 浩   様

令和７年２月４日・５日開催の研修に、下記のとおり参加申込み致します。

（２名以内）

企業名

フリガナ

参加者氏名

生年月日
T・S・H

  年  月  日【 才】

T・S・H

  年  月  日【 才】

喫煙の有無  あり  ・  なし  あり  ・  なし

出発場所

・湯山（石倉駐車場）

・商工会前

・岩野（元 JA駐車場）

・湯山（石倉駐車場）

・商工会前

・岩野（元 JA駐車場）

 必要事項への記入と、選択項目は○印をつけて下さい。

＊ 本紙「申込用紙」により、商工会事務局にご連絡下さい。【ＦＡＸ可】

申込み期限：令和７年 1月１４日(火)までに

※ 期限厳守でお申込み下さい。

       ＴＥＬ ４４－００７３ ・ ＦＡＸ ４４－００９０